

# **ARM-TEC DIVISION ApS**

**Lundsmarken 1, 5792 Årslev**

**CVR-nr. 26 18 00 82**

## **Årsrapport**

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2019.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ARM-TEC DIVISION ApS Lundsmarken 1 5792 Årslev
	CVR-nr.: 26 18 00 82 Stiftet: 10. august 2001 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 18. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Claus Bukdahl Brask Kurt Nørgaard Offersen
<b>Direktion</b>	Claus Bukdahl Brask
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter fordeler sig således:

- Brøndproduktion
- Underleverandørarbejde
- Maskiner (Spinmaster og Easix-M)
- Tuneller og broer
- Skabe
- Femern

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.181.745 mod 12.836.713 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 954.840 mod 375.654 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.181.745</b>	<b>12.836.713</b>
1 Personaleomkostninger	-8.965.277	-10.701.862
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-850.856	-1.098.784
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.365.612</b>	<b>1.036.067</b>
Andre finansielle indtægter	7.522	0
Øvrige finansielle omkostninger	-418.294	-660.413
<b>Resultat før skat</b>	<b>954.840</b>	<b>375.654</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>954.840</b>	<b>375.654</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	954.840	375.654
<b>Disponeret i alt</b>	<b>954.840</b>	<b>375.654</b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Patenter og udviklingsomkostninger	1.070.940	1.484.584
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.070.940</u>	<u>1.484.584</u>
3 Produktionsanlæg og maskiner	2.032.553	1.754.432
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.804	53.443
3 Indretning lejede lokaler	0	168
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.114.357</u>	<u>1.808.043</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.185.297</u></b>	<b><u>3.292.627</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	2.989.941	3.950.082
Varebeholdninger i alt	<u>2.989.941</u>	<u>3.950.082</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.291.406	4.284.771
Igangværende arbejder for fremmed regning	153.980	861.233
4 Tilgodehavender	2.513.905	2.312.702
Periodeafgrænsningsposter	64.862	38.554
Tilgodehavender i alt	<u>5.024.153</u>	<u>7.497.260</u>
Likvide beholdninger	1.246	1.002
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.015.340</u></b>	<b><u>11.448.344</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.200.637</u></b>	<b><u>14.740.971</u></b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.144.370	3.144.370
Reserve for udviklingsomkostninger	96.658	151.890
Overført resultat	-1.204.756	-2.214.828
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.036.272</u></b>	<b><u>1.081.432</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til pengeinstitutter	425.737	402.359
6 Leasingforpligtelser	114.715	133.665
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>540.452</u>	<u>536.024</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	818.032	1.560.105
Gæld til pengeinstitutter	4.896.117	6.298.502
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	777.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.138.114	1.937.845
Anden gæld	1.771.650	2.549.449
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.623.913</u>	<u>13.123.515</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.164.365</u></b>	<b><u>13.659.539</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.200.637</u></b>	<b><u>14.740.971</u></b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2018	3.144.370	151.890	-2.214.828	1.081.432
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	954.840	954.840
Overført til overført resultat	0	-55.232	0	-55.232
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	55.232	55.232
	<b>3.144.370</b>	<b>96.658</b>	<b>-1.204.756</b>	<b>2.036.272</b>

## Noter

---

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.679.681	9.259.418
Pensioner	1.004.551	1.117.755
Andre omkostninger til social sikring	133.158	169.140
Personaleomkostninger i øvrigt	147.887	155.549
	<u>8.965.277</u>	<u>10.701.862</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>29</u>
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Patenter og udviklingsom- kostninger kr.</b>
		<u>4.715.259</u>
Kostpris 1. juli 2018		<u>4.715.259</u>
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>		<u>4.715.259</u>
		<u>3.230.675</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		<u>413.644</u>
Årets afskrivninger		<u>3.644.319</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>		<u>3.644.319</u>
		<u>1.070.940</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>		<u>1.070.940</u>

### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af maskiner, blandt andet til brug for produktion af spinmaster. Maskinerne blev taget i brug i 2005 til 2018 og afskrives over en periode på 3-16 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Noter

---

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning lejede lokaler kr.</b>
Kostpris 1. juli 2018	6.570.892	1.809.264	1.250.997
Tilgang	851.807	57.100	0
Afgang	-1.070.875	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>6.351.824</b>	<b>1.866.364</b>	<b>1.250.997</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	4.816.460	1.755.821	1.250.829
Årets afskrivninger	408.304	28.739	168
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-905.493	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>4.319.271</b>	<b>1.784.560</b>	<b>1.250.997</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>2.032.553</b>	<b>81.804</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	161.254		
		30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.

### 4. Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

1.780.445      1.909.928

### 5. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	1.205.737	1.710.359
Heraf forfalder inden for 1 år	-780.000	-1.308.000
	<b>425.737</b>	<b>402.359</b>

## Noter

---

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
<b>6. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	152.747	385.770
Heraf forfalder inden for 1 år	-38.032	-252.105
	<u>114.715</u>	<u>133.665</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve stort kr. 900.000 samt stort kr. 950.000 med pant i materielle anlægsaktiver til en bogført værdi på kr. 1.953.103 samt pant i goodwill til en bogført værdi på kr. 0.

Skadesløsbrev stort kr. 9.000.000 (virksomhedspant) med pant i følgende aktiver bogført pr. 30. juni 2019 med:

Varebeholdninger	2.989.941 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.291.406 kr.
Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven med flere	13.953 kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.953.103 kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør kr. 161.254 jf. note 3 materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leje- og leasingforpligtelse med fradrag af leasingdeposita er pr. 30. juni 2019 opgjort til kr. 400.932, heraf er kr. 152.747 afsat som en gældsforpligtelse i balancen i forbindelse med aktivering af leasingaktiverne.

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende lokaler. Den samlede lejeforpligtelse udgør pr. 30. juni 2019 kr. 692.550.

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Eventualforpligtelser (fortsat)**

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for Well Production ApS's mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for Arm-Tec Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstitut.